令和６年２月９日

 保護者 様

 さいたま市立谷田小学校
校 長    村田 寿一

令和６年度の日課表・下校時刻について

向春の候、保護者の皆様には、ますますご健勝のこととお喜び申し上げま

す。また、日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただき感謝申し上
げます。
さて、下記の通り、令和６年度の日課表・下校時刻についてお知らせいた

します。つきましては、本年度までとは、下校時刻等が変更になりますので
ご確認の上、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

記

１ 日課表変更の理由

国が定めている標準授業時数より大幅に上回って教育課程を編成し

ている場合、令和６年度以降の教育課程の編成において見直すよう文科
省より通知が出されたことを受け、本校でも授業時数の適正化を図り、
教育課程編成の改善を行うことといたしました。

２ 変更点
（１）金曜日を全学年５時間とします。

（２）新１年生は、木曜日を４時間授業、給食後下校とします。
（３）新２年生は、毎日５時間授業とします。

３ 令和６年度日課表（別紙参照）

４ その他
 ・児童へは、次回（３月１日）の講話朝会で伝えます。
・令和６年度年間行事予定につきましては、３月中にお知らせする予定
 です。

担当 谷田小学校 教頭

      電話  882―2980